
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 31 del 13-02-2014 

OGGETTO:
REDAZIONE PRELIMINARE AL PIANO DI ASSESTAMENTO FORESTALE (P.A.F.)-FORNITURA 
INDIRIZZI POLITICI 

L'anno duemilaquattordici addì tredici del mese di Febbraio alle ore 14:00 con la continuazione, nella 
sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Assente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Presente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:
che  con delibera di C.C. n° 6 del 22/05/2005 fu approvato il Piano di Assestamento Forestale, ai sensi 
della L.R. n°11/96 per il decennio 2003-2012;

che con deliberazione n° 969 del 28/07/2005 La Giunta Regionale della Campania approvò il Piano di 
Assestamento Forestale dei beni silvo-pastorali del Comune di Sala Consilina con validità 2003-2012;

che occorre dotare il territorio del Comune di Sala Consilina di uno strumento strategico di pianificazione 
e gestione finalizzato alla salvaguardia dell'ambiente, alla conservazione, valorizzazione del patrimonio 
boschivo, alla tutela della biodiversità e al miglioramento delle economie locali;

che il R.D. n° 3267/23 "Riordinamento e riforma della legislazione in materia di boschi e terreni montani" 
all'art.  130  prescrive  l'obbligo  di  gestione  dei  boschi  e  dei  pascoli  pubblici  secondo  un  Piano  di 
Assestamento Forestale;

che la Regione Campania, si è dotata della legge n° 11 del 07/05/1996 che ha modificato ed integrato la 
L.R. n° 28 del febbraio 1987 n° 13, in materia di bonifica montana e difesa del suolo;

Considerato che la legge Regionale, persegue tra le altre, le finalità di conservazione, miglioramento ed 
ampliamento del patrimonio boschivo regionale, l'incremento della produzione legnosa, la difesa del suolo 
e la istemazione idraulico-forestale, la prevenzione e la difesa dei boschi dagli incendi, la conservazione 
ed il miglioramento dei pascoli;

Considerato, altresì, che il Comune di Sala Consilina deve dotarsi di un Piano di assestamento Forestale 
(P.A.F.);

Ritenuto di dover fornire gli indirirzzi Politici ai Dirigeneti di Area, affinchè si adoperino per la redazione 
del  piano  preliminare  e  dell'iter  amministrativo  necessario  per  l'approvazione  da parte  della  Regione 
Campania;

Dato atto che non vengono acquisiti i pareri ai sensi ai sensi del d.Lgs. n° 267/2000 in quanto trattasi di 
indirizzo politico;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti........

DELIBERA

Per le motivazioni riporate in premessa che qui si intendono integralmente riporate e trascritte

1. di fornire gli indirizzi politici ai Dirigenti di Area affinchè si adoperino per la redazione del piano 
preliminare di assestamento forestale ai sensi della Legge Regionale n° 11/96;

2. di  demandare  al  Dirigente  dell'Area  Tecnica  e  al  Dirigente  dell'Area  Finanze  le  rispettive 
consequenziali  competenze,  l'adozione  di  ogni  utile  atto  finalizzzato  alla  realizzazione  dell' 
intervento;

 LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che precede;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, del decreto legislativo 18.8.2000;

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, esecutivo ai sensi di 
legge;



Con voti unanimi, espressi nei modi e termini di legge,
 
DELIBERA

1.    di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge;

2.    di  dichiarare,  con  successiva  ed  unanime  votazione  palese,  la  presente  deliberazione 
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.134,  comma 4',  del  D.L.vo  18.8.2000,  n.  267,  attesa 
l'urgenza di provvedere.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 14/02/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li, 14/02/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-02-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


